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....................................................................................... 
  345. 

Врз основа на член 34 од Законот за 
културата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 
44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18) и член 39 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

Р е ш е н и е 
за разрешување на вршител на должноста 
директор на Општинската установа Дом за 
деца и млади „Благој Мучето“ - Струмица 

 
 1. Се разрешува вршителот на 
должноста директор на Општинската установа 
Дом за деца и млади „Благој Мучето“ – 
Струмица, Светлана Мазгалоска Вучетиќ, 
дипломиран технолог од Ново Село, поради 
истек на мандат, заклучно до 10.09.2023 
година. 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето.  
 
Бр.09-7274/1     Општина Струмица 
04.09.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
 

.................................... 
 

  346. 
Врз основа на член 34 од Законот за 

културата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 
44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18) и член 39 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должноста 

директор на Општинската установа Дом за 
деца и млади „Благој Мучето“ - Струмица 

 
 1. За вршител на должноста директор 
на Општинската установа Дом за деца и 
млади „Благој Мучето“ – Струмица, се 
именува Светлана Мазгалоска Вучетиќ, 
дипломиран технолог од Ново Село. 
 
 2. Вршителот на должноста директор 
се именува сметано од 11.09.2023 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
 

 3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето.  
 
Бр.09-7274/2     Општина Струмица 
04.09.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

 
.................................... 

 
   347. 

 Врз основа на член 23 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
39 од Статутот на општина Струмица – 
пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување на директор на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица 

 
 1.Се разрешува Зоран Ѓоргиев, од 
функцијата директор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица заклучно со 23.09.2023 година, 
поради истек на мандатот. 
 2. Ова Решение влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Врз основа на член 23 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
39 од Статутот на општина Струмица – 
пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), за директор 
на ЈПКД „Комуналец“ Струмица е избран 
Зоран Ѓоргиев од Струмица, со Одлука за 
избор на директор на Јавното претпријатие за 
комунални дејности „Комуналец“ Струмица 
бр.09-6766/6 од 20.09.2019 година.  
  Со оглед на фактот дека мандатот на 
директорот опишан во Одлуката е истечен, 
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Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 
на ова Решение.  
 
 Бр.09-7834/1     Општина Струмица 
 22.09.2023 год.                   Градоначалник 
 С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

 
.................................... 

  
     348. 

 Врз основа на член 19-а од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.  38/96, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
39 став 1 алинеја 9 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должност 
директор на Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“ 
Струмица 

 
Член 1 

За вршител на должноста директор на 
Јавното претпријатие за комунални дејности 
„Комуналец“ Струмица се именува Зоран 
Ѓоргиев, дипломиран земјоделски инженер од 
Струмица, досегашен директор на ова Јавно 
претпријатие. 

Член 2 
 Вршителот на должноста директор се 
именува сметано од 24.09.2023 година, но не 
подолго од 6 (шест) месеци. 
 

Член 3 
Ова Решение влегува во сила од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 
Бр.08-7834/2              Општина Струмица 
22.09.2023 год.                 Градоначалник 
С т р у м и ц а            Костадин Костадинов 

 
.................................... 

 
349. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 
и член 63 од “ Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 

Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за давање на согласност за отварање на 
сметка 

 
 1.На буџетскиот корисник СОУ  “ Јане 
Сандански“ Струмица  му се дава согласност 
за отварање на  донаторска сметка  785 за 
проектот  за програмата ЕРАЗМУС +програма 
(рег.бр. КА210-SCH-AD520BE1)името на 
проектот е: School for school. Координатор 
на проектот е средното училиште Sportowa 
Szkola Podstawowa nr 29 од Познан- Полска.  
 
 2.Решението влегува во сила од денот 
на донесувањето,  а   ќе   се   објави   во    “  
Службен  гласник  на  општина  Струмица“. 

 
Бр.05-7889/2     Општина Струмица 
27.09.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
 

.................................... 
 

350. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од “ Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 
Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на согласност за отварање на 

сметка 
 

 1.На буџетскиот корисник СОУ со 
ученички дом “ Димитар Влахов“ Струмица  
му се дава согласност за отварање на  
донаторска сметка  785 за проектот  за 
програмата ЕРАЗМУС +2021-2027 Клучна 
акција КА 122- VET. Регистрационен број 
2023-1-МК001-КА122- VET- 000149340 
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 2.Решението влегува во сила од денот 
на донесувањето,  а   ќе   се   објави   во    “  
Службен  гласник  на  општина  Струмица“. 

 
Бр.05-7661/2     Општина Струмица 
25.09.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
 

.................................... 
 
351. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 28-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 

 I.Се објавуваат  прописите и другите 
акти донесени на 28-та седница на Советот на 
општина Струмица,  одржана на 27.09.2023 
година и тоa: 

1. Одлука за донесување на Локален 
еколошки акционен план за периодот 2024-
2029 година на Општина Струмица, бр.08-
8260/1 од 28.09.2023 година; 

2. Одлука за доделување парична помош 
на Томе Димитриев од с.Баница, бр.08-8261/1 
од 28.09.2023 година; 

3. Одлука за доделување парична помош 
на Васиљ Гогов од с.Костурино, бр.08-8262/1 
од 28.09.2023 година; 

4. Одлука за доделување парична помош 
на Ердован Јусинов од Струмица, бр.08-
8263/1 од 28.09.2023 година; 

5. Одлука за донесување на Измена и 
дополнување на Детален урбанистички план 
за дел од Блок 26, УЕ 9, Општина Струмица, 
со плански опфат ограничен со улиците 
„Маршал Тито“, „Ристоман Попчевски“ и „11ти 
Септември“ (Плански период 2023-2028 
година), бр.08-8264/1 од 28.09.2023 година; 

6. Решение за разрешување и 
именување на членови на Управен одбор на 
Дом за деца и млади „Благој Мучето“ 
Струмица, бр.08-8265/1 од 28.09.2023 година; 

7. Решение за разрешување на член на 
Управниот одбор на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица, бр.08-8266/1 од 28.09.2023 година; 

8. Програма за измена на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во 
областа на еднаквите можности на жените и 

мажите за 2023 година, бр.08-8267/1 од 
28.09.2023 година; 

9. Програма за   дополнување  на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Струмица 
за 2023 година, бр.08-8268/1 од 28.09.2023 
година; 

10. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на Дом за деца 
и млади „Благој  Мучето” Струмица за 2024 
година, бр.08-8269/1 од 28.09.2023 година; 

11. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЛУБ „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица за 2024 година, 
бр.08-8270/1 од 28.09.2023 година; 

12. Заклучок за давање согласност на 
Програма за работа на ЈСП „Струмица – 
Транспорт“ Струмица за 2023 година, бр.08-
8271/1 од 28.09.2023 година; 

13. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа со финансиски извештај 
на ЈПКД „Комуналец“ Струмица за период 01 
– 06 месец 2023 година, бр.08-8272/1 од 
28.09.2023 година; 

14. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЈПКД 
„Комуналец” Струмица за 2024 година, бр.08-
8273/1 од 28.09.2023 година; 

15. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Годишниот план за вработување на ЈПКД 
„Комуналец” Струмица за 2024 година, бр.08-
8274/1 од 28.09.2023 година; 

16. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работа на ЈОУДГ „Виножито“ – Струмица за 
воспитната 2022/2023 година, бр.08-8275/1 од 
28.09.2023 година; 

17. Заклучок за усвојување на Програма 
за работа на ЈОУДГ „Виножито“ – Струмица за 
воспитната 2023/2024 година, бр.08-8276/1 од 
28.09.2023 година; 

18. Заклучок за давање согласност  за 
прием на поголем број деца од капацитетот на 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица, бр.08-8277/1 од 
28.09.2023 година; 

19. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица за 2024 година, бр.08-
8278/1 од 28.09.2023 година; 

20. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работа на ЈОУДГ „Детска радост“ – Струмица 
за воспитната 2022/2023 година, бр.08-8279/1 
од 28.09.2023 година; 

21. Заклучок за усвојување на Програма 
за работа на ЈОУДГ „Детска радост“ – 
Струмица за воспитната 2023/2024 година, 
бр.08-8280/1 од 28.09.2023 година; 

22. Заклучок за усвојување на Извештај 
од спроведена Самоевалуација на ООУ 
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„Маршал Тито“ Струмица за период од 2021 – 
2023 година, бр.08-8281/1 од 28.09.2023 
година; 

23. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работа на СОУ „Јане Сандански”  Струмица 
во учебната 2022/2023 година, бр.08-8282/1 
од 28.09.2023 година; 

24. Заклучок за усвојување на Годишна 
програма за работа на СОУ „Јане Сандански”  
Струмица во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-8283/1 од 28.09.2023 година; 

25. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работа на СОУУД „Димитар Влахов”  
Струмица во учебната 2022/2023 година, 
бр.08-8284/1 од 28.09.2023 година; 

26. Заклучок за усвојување на Годишна 
програма за работа на  СОУУД „Димитар 
Влахов”  Струмица во учебната 2023/2024 
година, бр.08-8285/1 од 28.09.2023 година; 

27. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работа на СОУ „Никола Карев”  Струмица во 
учебната 2022/2023 година, бр.08-8286/1 од 
28.09.2023 година; 

28. Заклучок за усвојување на Годишна 
програма за работа на  СОУ „Никола Карев”  
Струмица во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-8287/1 од 28.09.2023 година. 
 

II.Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.09-8288/2     Општина Струмица 
29.09.2023 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
 

.................................... 
 
352. 

Врз основа на член 60 од Законот за 
животната средина („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 89/22 и 171/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за донесување на Локален еколошки 
акционен план за периодот 2024-2029 

година на Општина Струмица 

 
Член 1 

Се донесува Локалниот еколошки 
акционен план за периодот 2024-2029 година 
на Општина Струмица. 
 

Член 2 
 Локалниот еколошки акционен план за 
периодот 2024-2029 година на Општина 
Струмица е изработен од Локалниот комитет 
и е составен дел на оваа Одлука.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8260/1     Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
353. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Томе 

Димитриев од с.Баница 
 

Член 1 
На Томе Димитриев од с.Баница му се 

доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 50.000,00 денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
претрпена материјална штета од пожар. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-8261/1     Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

.................................... 
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354. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Васиљ 

Гогов од с.Костурино 
 

Член 1 
На Васиљ Гогов од с.Костурино му се 

доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 50.000,00 денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
претрпена материјална штета од пожар. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-8262/1     Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

355. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ердован 

Јусинов од Струмица 
 

Член 1 
На Ердован Јусинов од Струмица ми 

се доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 50.000,00 денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
лекување. 

 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на  
доставена трансакциска сметка на Ајсер 
Јусинова. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-8263/1     Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

356. 
 

Врз основа на член 13 и 44 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.32/20), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02)  и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе: 
 

Одлука 
за донесување  на  Измена и дополнување 
на Детален урбанистички план за дел од 

Блок 26, УЕ 9,  Општина Струмица, со 
плански опфат ограничен со улиците 

„Маршал Тито“, „Ристоман Попчевски“ и 
„11ти Септември“ (Плански период 2023-

2028 година) 
 

Член 1 
Се донесува Измена и дополнување на 

Детален урбанистички план за дел од Блок 26, 
УЕ 9,  Општина Струмица, со плански опфат 
ограничен со улиците „Маршал Тито“, 
„Ристоман Попчевски“, и „11ти Септември“ 
(Плански период 2023-2028 година). 
 

Член 2 
Со овој Урбанистички план се опфаќа 

простор со површина од 1,58ха, и е 
дефиниран со ДУП на град Струмица за дел 
од Блок 26 со граничен опфат:  

- кон север - по ул„Ристоман 
Попчевски“; 

- кон исток - по осовина на ул„11ти 
Септември“; 

- кон југ - по граници на КП6065/18 и 
6054/1; 
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- кон запад - по осовина на ул„Марпал 
Тито“. 
 

Член 3 
Измена и дополнување на Детален 

урбанистички план за дел од Блок 26, УЕ 9,  
Општина Струмица, со плански опфат 
ограничен со улиците „Маршал Тито“, 
„Ристоман Попчевски“, и „11ти Септември“ 
(Плански период 2023-2028 година), со 
технички број 031-2906/2020 од август 2023 
година содржи: 

-текстуален дел (документациона 
основа и планска документација), 
-графички приказ (документациона 
основа и планска документација), 
 

Член 4 
ИИзмена и дополнување на Детален 

урбанистички план за дел од Блок 26, УЕ 9,  
Општина Струмица, со плански опфат 
ограничен со улиците „Маршал Тито“, 
„Ристоман Попчевски“, и „11ти Септември“ 
(Плански период 2023-2028 година), се 
заверува со потпис и печат на доносителот на 
планот.  

 
Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Струмица“. 
 
Бр.08-8264/1     Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.         Претседател, 
Струмица               Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
357. 
     Врз основа на член 35 од Законот за 
културата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 
47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 
154/15, 39/16, 11/18 и 11/18), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе: 
 

Р е ш е н и е 
за разрешување и именување на членови 
во Управниот одбор на Домот за деца и 

млади „Благој Мучето“ Струмица 
 
 1.Од должноста членови во Управниот 
одбор на Домот за деца и млади „Благој 
Мучето“ Струмица, поради истек на мандат, 

се разрешуваат: Светлана Мазгаловска 
Вучетиќ, Татјана Врешкова, Петар Витанов, 
Софче Калајџиева и Весна Митева. 
-  2.За членови во Управниот одбор на 

Домот за деца и млади „Благој Мучето“ 

Струмица, се именуваат:  

-  -  Ацо Ѓоргиев; 

-  -  Татјана Врешкова; 

-  - Петар Витанов; 

-  - Софче Калајџиева; 

-  - Весна Митева.  

-  

 3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето  во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

  
Бр.08-8265/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

358. 
Врз основа на член 114 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе: 

  
Р е ш е н и е 

за разрешување на член на Управниот 
одбор на ЈОУДГ „Виножито“ Струмица 

 
 1.Од должноста член на Управниот 

одбор на ЈОУДГ „Виножито“ Струмица се 

разрешува Радмила Зимбакова, како 

претставник од основачот, поради поднесена 

оставка од лични причини 

 2.Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето  во „Службен гласник 

на општина Струмица”. 

Бр.08-8266/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
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359. 
 
 Врз основа на член 14 од Законот за еднакви 
можности на жените и мажите („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 
и 150/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.53/21), член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе 

 
          П р о г р а м а 

за измена на Програмата за  активностите на 
Општина Струмица во областа на еднаквите 
можности на жените и мажите за 2023 година 

  
        I.Во Програмата за измена на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во   областа 
на еднаквите можности на жените и мажите за 
2023 година („Службен гласник на општина 
Струмица“ број 22/22) во планираните активности 
се вршат следните измени: 

 
        1. Во глава 1. Подобрување на економската 
положба на жената во Општина Струмица, 
зборовите „дискриминацијата врз основа на 
родот“, се заменуваат со зборовите 
„дискриминацијата опишана во член 4 став 1 
алинеа 3, согласно Законот за еднакви можности 
на жените и мажите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 
150/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 53/21), а зборовите „во 
согласност со законските одредби“ се бришат. 
Исто така, зборовите „родово базираното 
насилство“ се заменуваат со зборовите „секаков 
вид насилство“ и зборовите „родов концепт“ се 
заменуваат со зборовите „концепт за еднакви 
можности на жените и мажите“. 

 
          2. Насловот на глава 2. „Родово одговорно 
образование“ се менува и гласи: „Образование 
засновано на еднаквите можности на жените и 
мажите“.  

 
          Во глава 2:, која ќе гласи Образование 

засновано на еднаквите можности на жените и 
мажите“,  зборовите: „родови норми“ се 
заменуваат со зборот „норми“, зборовите 
„родови стереотипи“ се заменуваат со зборот 
„стереотипи“, зборовите “родова нееднаквост“ 
се заменуваат со зборовите „нерамноправност“, 
зборовите „родова рамноправност“ се 
заменуваат со зборовите „рамноправност 
согласно Законот за еднакви можности на 
жените и мажите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 
150/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 53/21)“, зборовите 
„родовата перспектива“ се заменува со зборот 
„перспектива“, зборовите „родови стереотипи“ 
се заменува со зборот “стереотипи“, зборовите 
„родово сензитивен“ се заменуваат со зборот 
„сензитивен“ и зборовите „родовата 
нееднаквост“ се заменуваат со зборовите 
„нееднаквоста согласно Законот за еднакви 
можности на жените и мажите („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 
166/14 и 150/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 53/21)“. 

 
          3. Насловот на глава 3. „Спречување на 

родово базирано насилство“ се менува и гласи: 
„Спречување на семејно насилство“. 

 
           Во глава 3, која ќе гласи „Спречување на 

семејно насилство“, зборовите „родово 
одговорен буџет“, се заменуваат со зборот 
„Буџет“. 

 
    4. Насловот на активноста 1: „Јавен повик за 

аплицирање на предлог активности од 
здруженија и фондации од Општина Струмица 
во сферата на родовата перспектива“ се 
менува и гласи: „Јавен повик за аплицирање на 
предлог активности од здруженија и фондации 
од Општина Струмица во сферата на еднаквите 
можности на жените и мажите“. 

 
     Во активноста 1, која ќе гласи: „ Јавен повик за 

аплицирање на предлог активности од 
здруженија и фондации од Општина Струмица 
во сферата на еднаквите можности на жените и 
мажите“, зборовите „родовата рамноправност“, 
се заменуваат со зборовите„ рамноправноста 
согласно Законот за еднакви можности на 
жените и мажите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 
150/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 53/21)“ и зборовите 
„родово базирано насилство“, се заменуваат со 
зборовите „семејно насилство“. 

     5. Насловот на активноста 2: „Одбележување 
на 16 дена активизам против родово базирано 
насилство“ се менува и гласи: „Одбележување 
на 16 дена активизам против насилство врз 
жените“. 

     Во активноста 2, која ќе гласи: „Одбележување 
на 16 дена активизам против полово базирано 
насилство“, зборовите „родово базирано 
насилство“, се заменуваат со зборовите 
„насилство врз жените“. 

 
     II.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 
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Бр.08-8267/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

360.  
Врз основа на член 20 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23), член 36  од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на  
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19, Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за  дополнување на Програмата за изработка 
на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Струмица за 2023 година 
 

1.Во Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на   општина Струмица за 
2023 година („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.22/22, 1/23, 6/23, 8/23, и 11/23 ), се 
вршат следните  дополнувања: 
  Во глава: 

VI.   Урбанистички проект 
Во табелата по реден број 15 се 

додаваат: 

 

 
2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8268/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

361.  
Врз основа на член 20-а и  20-б  од 

Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 36 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10 ,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на Дом за деца и млади 

“Благој Мучето“  Струмица за 2024 година 
 

- Се дава согласност на Годишниот 
план за вработување на Дом за деца и млади 
“Благој Мучето“ Струмица за 2024 година, бр. 
01-92/1 од 25.08.2023 година. 

 
- Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8269/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

362. 
Врз основа на член 20-а и  20-б  од 

Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 36 од 
Законот за локална самоуправа ( „Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10 ,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ЛУБ “Благој Јанков 
Мучето“  Струмица за 2024 година 

 
- Се дава согласност на Годишниот 

план за вработување на ЛУБ “Благој Јанков 
Мучето“ Струмица за 2024 година, бр. 01-

Р.б. Објект Износ денари 

16. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на опфат на KП 387 и други КО Градско Балдовци, 

општина Струмица. 

Самофинансирање 

17. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на опфат на KП 2644 и други КО Дабиље, општина 

Струмица. 

Самофинансирање 

18. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на опфат на KП 2858 и други КО Дабиље, општина 

Струмица. 

Самофинансирање 

19. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на опфат на KП 2885/1 и други КО Дабиље, општина 

Струмица. 

Самофинасирање 
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199/3 од 21.08.2023 година. 
 

- Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 
Бр.08-8270/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

363. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на  Програмата за 
работа на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 

Струмица за 2023 година 
 
 1.Се дава согласност на Програмата 
за работа на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 
Струмица за 2023 година бр. 03-24/2 од 
14.09.2023 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8271/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

................................... 
 

364. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 

општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работа на ЈПКД „Комуналец“ Струмица со 
финансиски извештај за период 01-06 

месец 2023 година 
       
      1.Се дава согласност Извештајот за 
работа на ЈПКД „Комуналец“ Струмица со 
финансиски извештај за период 01-06 месец 
2023 година  бр. 01-5398/3 од 25.08.2023 
година. 
  2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8272/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

365. 
Врз основа на член 37- з од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈПКД„Комуналец“ 
Струмица за 2024 година 

      
1. Се дава согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 
за 2024 година, број 01-5398/5 од 25.08.2023 
година. 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8273/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
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366. 
Врз основа на член 37-з од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 27.09.2023 година, 
донесе: 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 

вработување на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица за 2024 година 

    

 1. Се дава согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈПКД “ Комуналец“ Струмица 
за 2024 година број 01-5398/5 од 25.08.2023 
година.                                                               
  

 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето   во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8274/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
367. 

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 
од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ЈОУДГ „Виножито” Струмица за 
воспитната 2022/2023 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ЈОУДГ „Виножито” Струмица за воспитната 
2022/2023 година бр. 01-301/1 од 24.09.2023 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8275/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
368. 

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 
од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Програмата за работа на  

ЈОУДГ „Виножито” Струмица за 
воспитната 2023/2024 година 

 
1. Се усвојува Програмата за работа 

на ЈОУДГ „Виножито” Струмица за воспитната 
2023/2024 година, бр. 01-301/1 од 21.09.2023 
година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8276/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
369. 

Врз основа на член 64 став 5 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
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Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.09.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност за прием на поголем 
број на деца од капацитетот на 

ЈОУДГ„Виножито“ Струмица во воспитната 
2023/2024 година   

    

 1.   Се дава согласност за прием на 
поголем број на деца од капацитетот на 
ЈОУДГ„Виножито“ Струмица во воспитната 
2023/2024 година, согласно Барањето бр. 03-
299/1 од 19.09.2023 година; 

  
 2.  Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8277/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
370. 

Врз основа на член 142-а од Законот 
за заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 
236/22), член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица за 2024 година 

 
1. Се дава согласност на Годишниот 

план за вработување на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица за 2024 година бр.02-209/1 од 
18.07.2023 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8278/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
371. 

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 
од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ЈОУДГ „Детска радост” Струмица за 
воспитната 2022/2023 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ЈОУДГ „Детска радост” Струмица за 
воспитната 2022/2023 година бр. 02-269/2 од 
01.09.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8279/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
372. 

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 
од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
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општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Програмата за работа на  

ЈОУДГ „Детска радост” Струмица за 
воспитната 2023/2024 година 

 
1. Се усвојува Програмата за работа 

на ЈОУДГ „Детска радост” Струмица за 
воспитната 2023/2024 година бр. 02-268/2 од 
01.09.2023 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8280/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
373. 

Врз основа на член 129 од Законот за 
основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 
229/20) член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот од 

спроведена Самоевалуација на ООУ 
„Маршал Тито“ Струмица за период од 

2021 – 2023 година 
 
1. Се усвојува Извештајот од спроведена 
Самоевалуација на ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица за период од 2021 – 2023 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8281/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
 

374. 
Врз основа на член 89-а од Законот за 

средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член  36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

СОУ „Јане Сандански” Струмица во 
учебната 2022/2023 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
СОУ „Јане Сандански” Струмица во учебната 
2022/2023 година број 01-302/1 од 23.08.2023 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8282/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
375. 

Врз основа на член 89-а од Законот за 
средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член  36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
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општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишна програма за 

работа на СОУ „Јане Сандански”  
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се усвојува Годишна програма за 
работа на СОУ „Јане Сандански”  Струмица 
во учебната 2023/2024 година број 01-303/1 од 
23.08.2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8283/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

376. 
Врз основа на член 89-а од Законот за 

средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член  36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на 

СОУУД „Димитар Влахов”  Струмица во 
учебната 2022/2023 година  

 
   1. Се усвојува Извештајот за работа 
на СОУУД „Димитар Влахов”  Струмица во 
учебната 2022/2023 година број 01-800/2 од 
31.08.2023 година. 
   2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8284/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 

377. 
Врз основа на член 89-а од Законот за 

средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член  36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  СОУУД „Димитар  Влахов” 
Струмица во учебната 2023/2024 година     
    
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на СОУУД „Димитар  Влахов” 
Струмица во учебната 2023/2024 година бр. 
01-800/1 од 31.08.2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8285/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
378. 

Врз основа на член 89-а од Законот за 
средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член  36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
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З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за работа на 
СОУ „Никола Карев”  Струмица во 

учебната 2022/2023 година     
    
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
СОУ „Никола Карев”  Струмица во учебната 
2022/2023 година бр. 01-575/2 од 31.08.2023 
година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8286/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
379. 

Врз основа на член 89-а од Законот за 
средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член  36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.09.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишна програма за 

работа на  СОУ „Никола Карев”  Струмица 
во учебната 2023/2024 година 

  
 1. Се усвојува Годишна програма за 
работа на  СОУ „Никола Карев”  Струмица во 
учебната 2023/2024 година бр. 01-576/2 од 
31.08.2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8287/1         Совет на општина Струмица 
28.09.2023 год.        Претседател, 
Струмица              Марјан Даскаловски 

.................................... 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


